
 

Listopad - prosinec 2017 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

LISTOPAD - PROSINEC ČÍSLO 2, ROČNÍK IX. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA PROSINEC 3 

ROZHOVOR - ANIČKA SVOZILOVÁ 4 

ROZHOVOR - MGR. NOVÁKOVÁ 5 

TIPY NA VÝLETY 8 

VÍTE, ŽE...? 12 

VTIPY 15 

MÓDA A KRÁSA 16 



 

2 

Listopad - prosinec 2017 

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Úvod ……………...……………………………………………………...……………..………..…….…................................... 3 

Kalendář na prosinec .…………………………………......….…………………………………..….…...…...…….……........... 3 

Rozhovor - Anička Svozilová ……..………………...………………………...………...….…………...……......……….……. 4 

Rozhovor - Mgr. Miluše Nováková ………….…………...….…………………………………………………………………. 5 

 

DRBÁRNA 
Millie Boby Brown ..………..…....…………………..……….…………………………..…...…………………..... 9 

Drsná obvinění Charlieho Sheena: Měl znásilnit 13letého kolegu! ……………………………………………………….……. 9 

ZÁBAVA 

 
 
Významné dny - prosinec, Víte, že…? ..…….…..………………………………….…………………………………...…....... 12 

Nejpopulárnější hudba 2017, Recenze - seriály ……..……………….………………………………..………..……….…….. 13 

Škoda Octavia RS 245, Pět nejdivnějších Guinnessových rekordů .…..……………………...………...................................... 14 

Vtipy ………....…..………………………………………………………………….…………………………………………. 15 

Móda a krása ……………………………………………………... ……...……………………….……………………...……. 16 

RECENZE        

Recenze - filmy - Zachraňte vojína Ryana, Kong: ostrov lebek ………………………....……...….…………………...…… 10 
Recenze - počítačové hry - Call of Duty WW2, Mobile Legends ……....………………………………………………….... 11 

SVĚT POČÍTAČŮ 
Samsung Galaxy S8 …….….…………………………………………………………..…………………..….…..……. 7 
Homedics Jam Classic HX-P230 ……………………………………………………………………………….…...…. 7 
Kyberšikana: stále více dětí je obětí i útočníkem …………………………………………………………………………...…… 7 

NAŠE ZÁJMY 
 
 Typy na výlety - Bučovice - zámek …………………………………….…………...………...…………..………........ 8 
 Parkour - historie ……...……………………………………………………………………..…………...………………..…...... 8 

VESMÍR 

 
Druhá etapa mise ExoMars byla posunuta na rok 2020 …………..….………………................................................18 

ZVÍŘÁTKA 
Zvířata - Ara ararauna ……………………………………….…………………………………...……………...…..... 6 

 



 

Listopad - prosinec 2017 

3 

ÚVODNÍK 

Úvod 
 
Zdar všichni čtenáři, 

 
Doufám, že se všichni těšíte na Vánoce. Už se nezadržitelně blíží!!! Jistě dostanete 

spoustu krásných dárků. A poté spolu oslavíme nový rok 2018. Ještě předtím ale nesmí-
me zapomenout na Mikuláše, který k nám do školy každý rok chodí a rozdává sladkosti.                         

A co se vlastně dozvíte v Nové éře? Inu něco ze života zvířat, o sportu, o celebritách, 
nové vtipy, rozhovor a další zajímavé články. Tak ses vámi pro dnešek loučím.  

 
Přeji vám pěkné počteníčko. 
 

                                                                                                                                                   Vaše Dorotea Kuciánová, VII. B                                                                                      

 

PROSINEC 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

     1 Školní disko-
téka - OST 

2 3 

 

4  5 Mikulášská 
nadílka 

6 7 Hodnocení 
tříd - výzdoba 

8 Krakov- 
vánoční výlet  

9 10 

11 12 Vánoční 
koncert - rodi-
če 

13 Vánoční 
koncert - žáci 

14 Den světel 

Den otevře-
ných dveří 

15 Školní kolo 
konverzační 
soutěže AJ - 
mluvení 

16 17 

18 Školní kolo 
konverzační 
soutěže - po-
slech 

19 20 21 22 Vánoční 
besídka s tříd-
ním učitelem 

23 24 

25 Vánoční  26 prázdniny  27 Vánoční  28 prázdniny 29 Vánoční  30 prázdniny 31 Vánoční 



 

4 

Listopad - prosinec 2017 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Aničkou Svozilovou z IX. B 
 
 

Máš nějakého bratra/sestru? 
Mám nevlastní sestru Simone. 
Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Mám psíka. 
Jaká je tvoje přezdívka? 
Nemám.  
Jaké je tvoje znamení? 
Lev. 
Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
Černá <3 
Čeho si na sobě ceníš? 
Podpora LGBT :DDDD. 
Co ti na sobě vadí? 
Lhaní, často neříkám, co si myslím. 
Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Nemám vzor, nechci se nikomu podobat.  
Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
Herec – Evan Peters.  
Jakými třemi slovy by tě popsali žáci/ rodiče/ kamará-
di? 
Z ničeho si nedělá hlavu, vtipná, líná. 
(podle kamarádů) 
Jaké jsou tvoje koníčky?  
Hraju tenis a hraju divadlo.  
Jak obvykle trávíš volný čas? 
Poslechem hudby, koukáním na seriály, občas kamarádi. 
Kdo je tvůj nejlepší kamarád/kamarádka ? 
Eliška Žatecká z IX. B.  
Co tě v poslední době potěšilo? 
Že budou (už byly) prázdniny.   
Co tě v poslední době naštvalo? 
Škola! 
Máš z něčeho strach (fobii)? 

      Z nepříjemných situací 
Jaký typ kluka se ti líbí? 
Divný a všímavý, hodný a pěkný.  
Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Hrozně moc peněz, změnu vzhledu a dalších nekonečně 
mnoho přání.  
Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 

Koupila bych si půlku H&M prokalila bych to s kamarády. 
Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 

Nemám ráda otázky tohoto typu.  
Jaká je nejbláznivější věc, jakou jste kdy udělala? 
Sprejovala jsem 
ve dne na Petro-
vě, pak na mě 
řvala Ukrajinka a 
to vše s mojí BF.  
Jakou profesi 
byste chtěla 
v budoucnu 
vykonávat? 
Psychoterapeut-
ka, režisérka, 
novinářka. 
Jaké je tvoje 
„motto?“ 

      F*** society 
(fsociety)  
      The earth without 
ant is just ,,eh‘‘ - (Země bez mravenců je jen ,,eh‘‘) 
 
 
P.S. Přejeme Aničce mnoho úspěchů při přijímacích zkouš-
kách na střední školy a vše nejlepší v životě:.D 
 
Míša Petroušková, IX. B, Anežka Martererová, IX. B, Šarlota 

Mikulášková, IX. B, Jiří Růžička, VIII. B  

 

 

 

 



 

Listopad - prosinec 2017 

5 

Rozhovor s paní učitelkou Mgr. Miluší Nováko-
vou 

S kým máte nejlepší vztah z učitelů? 
S paní učitelkou Waldsbergerovou (Zavřelovou), Svobodovou 
a Dvořákovou.  
Jak dlouho tu učíte? 
Působím tu 23 let a jsem po paní učitelce Dvořákové služebně 
nejstarší.  
Co učíte nejraději?  
Kdysi jsem ráda učila tělocvik, teď je to vyrovnané.  
Koho učíte nejraději? 
Ráda učím vyšší ročníky (8. a 9.). 
Jaká je vaše nejoblíbenější barva? 
Červená. 
Jaký je váš oblíbený seriál?  
Teorie Velkého třesku.  
Máte domácího mazlíčka? 
Nového papouška Iriho.  
Máte z něčeho strach (fobii)? 
Mám strach ze tmy a samoty  
Co vás v poslední době naštvalo? 
Výsledky voleb. 
Jak obvykle trávíte volný čas?  
Chodím hrát tenis a taky se chodím dívat na hokej 
s manželem.  
Čeho si na sobě ceníte? 
Dokážu odpustit. 
Jaké jsou vaše koníčky?  
Tenis, volejbal a sporty v televizi. 
Máte nějaké bratry nebo sestry?  
Mám starší sestru i bratra.  
Přemýšlela jste o odchodu ze školství? 
Uvažovala jsem hned po prvním roce tady.  
Co vás v poslední době potěšilo? 
Pro jednoho chlapce, který má rakovinu, se našel dárce kostní 
dřeně.   
Váš oblíbený herec/zpěvák ?  
George Clooney, Bruce Willis (…obrázek…).  
Kdo je váš vzor?  
Můj třídní učitel ze základní sportovní školy. 

Co je pro vás důleži-
tější peníze, nebo 
láska? Proč?  
Obojí je důležité ale 
nejdůležitější je zdra-
ví! 
Jaké je va-
še ,,motto‘‘? 
Život se má žít napl-
no.  
Kdybyste mohla 
změnit povolání, 
jaké by to bylo?  
Znovu do kantořiny. 
Kdybyste mohla mít 
3 přání, jaká by to 
byla? 
Zdraví, pohoda, spokojenost. 
Co vám na sobě vadí?  
Tvrdohlavá, urážlivá, protivná.  
Za co jste vděčná? 
Jsem vděčná za rodinou pohodu (sourozeneckou, atd…). :.D 

 

 

 

 

 

 

 

P.S. Děku-
jeme paní 

učitelce za 
rozhovor a 
přejeme jí 

hodně štěstí v osobním i profesním životě:.D 

 

Míša Petroušková, IX. B, Anežka Martererová, IX. B, Šarlo-
ta Mikulášková, IX. B, Jiří Růžička, VIII. B  (viz 3. obrázek) 

 

 

                                   

NAŠI UČITELÉ 



 

6 

Listopad - prosinec 2017 

ZVÍŘÁTKA 

Zvířata  
Ara ararauna 
Ara ararauna je jedním z 16-ti žijících druhů arů a patří jednoznačně mezi nejoblíbenější. Svoji obli-
bu mezi chovateli si získal především díky krásnému zbarvení a své povaze. Je výborným mazlíč-
kem, je velice inteligentní, snadno se naučí mluvit. 
V dospělosti dosahují délky 76 – 85 cm a váží od 900 do 1300 gramů čímž se řadí mezi největší 
papoušky. Na jejich opeření dominuje žlutá barva na břiše a vlastně na celé spodní straně těla. Na 
křídlech a na zádech potom převažuje barva modrá. Čelo má Ara ararauna zelené, tváře jsou holé a 
bílé. Hlavu lemuje černý límec. Zobák je černé barvy a svojí robustní stavbou je uzpůsoben snadné-
mu louskání ořechů. Ocas tvoří přibližně polovinu jeho celkové délky, takže je přibližně stejně dlou-
hý jako jeho tělo. Nohy mají šedou barvu. 
Ve volné přírodě se vyskytují v oblasti tropických pralesů Jižní Ameriky od východní Panamy přes 
jižní Brazílii, Bolívii, Paraguay až po Kolumbii. 
Nejčastěji se zdržují a létají po párech nebo v malých skupinkách o maximálně 20-ti kusech. Někdy 
je možné je spatřit i v početnějších hejnech čítajících i 25 kusů. Každý den dodržují svoji pravidel-
nou rutinu, která spočívá s celodenním posedávání ve vrcholcích stromů a okusování listí. Před set-
měním se přesouvají na pečlivě vybraná stanoviště kde nocují. Nejčastěji se jedná také o vysoké 
stromy. Dožívají se až 50-ti let. 
V současnosti se z mnoha míst začínají vytrácet. Je to způsobeno především ilegálním odchytem 
těchto papoušků pro černý trh nebo lovem na maso. Nemalou roli ve snižování jejich počtu ve volné 
přírodě hraje také kácení deštných pralesů. 
Ara ararauna je velmi aktivní papoušek. Proto je nutné mu v zajetí poskytnout dostatečné prostornou 
klec. Ručně dokrmené mládě Ary ararauny je velice přizpůsobivé a snadno si zvyká na nové lidi. V 
pozdějším věku je to již větší problém. Proto je vhodné tohoto papouška hned od mala přivykat na různé druhy situací, na kte-
ré by měl být pro život připraven. Aby byl zvyklý na veterinární prohlídky, jízdu autem, návštěvy známých atd. Již od útlého 
věku jsou velmi hraví a mají potřebu neustále něco okusovat. V jeho kleci by proto měl být vždy dostatek hraček, kousků dře-
va nebo čerstvých čistých větviček. 
Krmná dávka by se měla skládat ze stejných položek jako u ostatních arů, z různých semen a bohaté nabídky ovoce a zeleniny. 
Z ovoce můžeme arovi nabídnout opravdu širokou škálu druhů. Od snadno dostupných jablek, pomerančů, třešní a hrušek až 
po mango nebo papáju. Dále si ara rád smlsne na mandlích nebo pistáciích a různých druzích ořechů. Nedoporučuje se podá-
vat arašídy, čokoládu nebo cokoliv co obsahuje kofein.  
 

Zdroj: http://www.chovzvirat.cz/zvire/80-ara-ararauna/ 
Foto: www.google.com 

Sára Sedlmajerová, VII. A 



 

Listopad - prosinec 2017 

7 

SVĚT POČÍTAČŮ 

Samsung Galaxy S8 
Mobilní telefon 5.8" Quad HD+ Super AMOLED 2960x1440, procesor Samsung Exynos 
8895 Octa Core, RAM 4GB, interní paměť 64GB, MicroSDXC až 256GB, fotoaparát 12Mpx 
F/1.7 + 8Mpx F/1.7, optická stabilizace, GPS, NFC, 3G/LTE, USB-C, OTG, podpora DeX, 
čtečka otisku prstů a oční duhovky (iris), Nano SIM, voděodolný dle IP68, Qi bezdrátové 
nabíjení, rychlé nabíjení, baterie 3000mAh, Android 7.0 (SM-G950F) 
Žádný telefon vám neposkytne tak pohlcující pohled. Samsung Galaxy S8 s inovativní neo-
hraničenou obrazovkou přináší dokonalý zážitek ze sledování. Pyšní se největší velikostí 
displeje ze srovnatelně velkých smartphonů, přesto se komfortně drží v jedné ruce. A vždy 
vás dokonale vtáhne do děje na obrazovce, neboť přehrávaný obsah není omezen rámečkem a 
přesahuje přes okraje telefonu. 

 
Štěpán Hartl, Lukáš Vavřiník, VIII. A 

Homedics Jam Classic HX-P230 
Provedení výrobku: černá barva, velký zvuk, malá velikost. Zvuk vysílá v 360°. Nabíjecí bezdrá-
tový dosah až 10 metrů. Univerzální - pracuje prakticky s každým telefonem, tabletem, hudebním 
přehrávačem, PC,... Až 12h nepřetržitého provozu na jedno nabití při používání přes Bluetooth 
Nabíjení cca 3 hodiny přes microUSB kabel (v balení). 

Rozměry: 71 x 71 x 64mm, hmotnost: 454g. 

 
 

Štěpán Hartl, Lukáš Vavřiník, VIII. A 

Kyberšikana: stále více dětí je obětí i útočníkem 
Pojem „kyberšikana“ trestní zákoník nezná, a to i přesto, že se 
počet obětí tohoto počítačového násilí každoročně zvyšuje. 
Obzvlášť pak mezi dětmi.  
Současně se z této skupiny rekrutuje i velké množství samot-
ných agresorů. Jsou zdatní na počítači a svého spolužáka, vrs-
tevníka, dokážou prostřednictvím například zesměšňujících 
videí nebo ztrapňujících falešných profilů dokonale zahnat do 
kouta. Právě tato krizová linka každoročně zaznamenává neu-
stálý růst násilí v prostoru informačních technologií. V roce 
2010 tam zavolalo 17 dětí, které se staly obětí kyberšikany. 
Minulý rok jich bylo již téměř o sto více. 

Kontinuální nárůst tématu je společný pro všechny typy inter-
netového rizikového chování. 
Nejčastějšími agresory spolužáci 
Nejčastějšími útočníky při kyberšikaně jsou podle údajů Linky 
bezpečí vrstevníci. Dále z výzkumu, který zpracoval projekt E-
bezpečí a Centrum prevence rizikové virtuální komunikace, 
vyplývá, že skoro každé třetí dítě (27,8 %) si kyberšikanu vy-
zkoušelo. 
„Mezi nejčastější formy patři verbální útoky, zveřejňování fo-
tografií a videí s nevhodnými komentáři, krádeže identity, 
v menší míře se pak setkáváme s vydíráním a vyhrožováním,“ 
vyjmenoval Právu Kamil Kopecký z projektu E-bezpečí, jenž 
se zaměřuje na vzdělávání a osvětu spojenou s rizikovým cho-
váním na internetu. 

Agresory se můžou stát i ti, kteří by klasické fyzické šikany 
v reálném světě nebyli schopni. „Může vzniknout paradoxní 
situace, kdy se oběť fyzické šikany může stát agresorem kyber-
šikany,“ podotkl Porubský. 
Před internetovým násilím podobného typu dítě nemá šanci 
uniknout. „Dítě, které zažívá běžnou šikanu, jde po škole do-
mů, může si alespoň tam vydechnout a cítí se v bezpečí. Ale 
dítě šikanováno přes internet je tomu vystaveno pořád –
 neustále mu chodí oznámení, že trapné video někdo okomento-
val nebo ‚olajkoval‘,“ ilustroval utrpení obětí Porubský. 
Děti se na Linku bezpečí obracejí ve chvíli, kdy jsou v koncích 
a vědí, že do školy už nemůžou jít. „Cítí, že to nezvládají. 
A pak vznikají konflikty s rodiči: ‚Proč nechceš do školy?‘ 
ptají se. Dítě se různě vymlouvá, nechce se svěřit,“ nastínil 
Porubský. 

Zdroj: https://www.novinky.cz/internet-a-pc/bezpecnost/455060
-kybersikana-stale-vice-deti-je-obeti-i-utocnikem.html 

red. 
 



 

8 

Listopad - prosinec 2017 

NAŠE ZÁJMY 

Tipy na výlety 
Bučovice-zámek 
Renesanční zámek, ležící na trase Slavkov-Uherské Hradiště, je realiza-
cí původního projektu italské pozdně renesanční stavby. Nejedná se 
tedy o renesanční přestavbu staršího hradu jako v mnoha jiných přípa-
dech. Stavbu zbudoval na konci 16. století Pietro Gabri, zadavatelem se 
stal Jan Šembera z Boskovic. Návštěvníky zaujme Císařský pokoj s 
plasticky provedenými postavami Diany, Marse, Evropy a císaře Karla 
V., dále Venušin pokoj, síň Pěti smyslů či Zaječí sál. Zámek a zámecká 
kaple jsou veřejnosti přístupné. K straně zámku byla připojena plochá 
geometrická zahrada o velikosti 17,5 ha obklopená zdí. Plocha byla 
rozčleněna pravoúhle se soustavou os s kašnami, ornamenty ze zimostrázů a habrů, trávníky, ovocné výsadby. Celá plocha byla 
později upravena jako ovocný sad a do současné podoby, která reflektuje původní úpravy, rekonstruována v letech 1960-1965 
(D. Menclová, B. Wágner). Zahrada je považována za významný objekt v rámci vývoje sadovnické architektury v ČR. Zámek 
byl vyhlášen kulturní nemovitou památkou a v roce 2001 národní kulturní památkou. Dlouhou dobu nefunkční kašna byla v 10. 
letech 21. století kompletně opravena. Město Bučovice pořádalo od roku 2007 veřejnou sbírku, prostředky se sbíraly i z benefič-
ních koncertů a nemalý podíl věnovaly podnikatelské subjekty z Bučovicka. Restaurace včetně obnovení vodního režimu byla 
završena v roce 2013 a 10. dubna 2014 byla opravená kašna veřejně uvedena do provozu.  

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki, https://www.vyletnik.cz/tipy-na-vylety/ 
Foto: https://www.zamek-bucovice.cz/pamatky/bucovice/fotogalerie/

exterier/16.jpg 
http://www.kultura.cz/runtime/cache/files/placeDetail/zamek-bucovice8.jpg 

Šimon Nedorostek, VI. B 

  

Parkour - historie 
 
Parkour se inspiroval mnohými zdroji, především Přirozenou meto-
dou Georgese Héberta, která vznikla na počátku dvacátého století. 
Francouzští vojáci ve Vietnamu se inspirovali Hébertovou prací a 
vytvořili to, co je dnes známo pod pojmem parcours du combattant. 
David Belle se k této překážkové trati a Hébertově Přirozené metodě 
dostal díky otci, Raymondu Bellovi, francouzskému hasiči, který se 
těmto disciplínám věnoval. David Belle trénoval mnohé disciplíny, 
například bojová umění či gymnastiku, a hledal možnost jejich vyu-
žití v životě. 
Po přestěhování do Lisses v roce 1987 David Belle pokračoval ve 
své cestě. Zde se k němu přidala skupina lidí, která s ním trénovala, 
rozvíjela schopnosti a definice. V roce 1997 tak vznikla skupina 
Yamakasi (název znamená silné tělo, silná duše, silný člověk). Ně-
kdy v roce 1998 pak vznikl samotný název disciplíny – parkour. 

                    
 
 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Parkour 
                                                                                                                                                   Jan Nebeský, VII. B  

 
 
 
 
 

 



 

Listopad - prosinec 2017 

9 

DRBÁRNA 

Millie Bobby Brown 
 
Millie Bobby Brown narozena 19. února 2004 v Marbelle ve Španělsku. Je britská herečka a 
modelka. Svojí hereckou kariéru zahájila v roce 2013. Proslavila se rolí Jane „Eleven“ Ives ve 
sci-fi seriálu Stranger Things.  
Životopis 
Millie se narodila v Marbelle ve Španělsku britským rodičům Kelly a Robertovi Brownovým. 
Její otec je realitní makléř. Má dva starší sourozence a jednoho mladšího. Sourozenci se jmenují 
Paige, Charlie a Ava. Rodině se přestěhovala do Bournemouthu v Dorsetu, když ji byly čtyři 
roky a o čtyři roky později se přestěhovali do Orlanda na Floridu. 
Kariéra 
V roce 2013 si poprvé zahrála hostující roli malé Alenky ve fantasy seriálu stanice ABC Once 
Upon a Time in Wonderland, spin-offu seriálu Bylo, nebylo. V roce 2014 si zahrála roli Madison 
O'Donnell v paranormálním dramatickém seriálu stanice BBC America Intruders. Hostující roli 
si zahrála v dramatu Námořní vyšetřovací služba, v sitcomu Taková moderní rodinka a v drama-
tu Chirurgové. V roce 2016 byla obsazena do role sci-fi dramatu Netflixu Stranger Things. Za 

roli byla nominována na cenu Screen Actors 
Guild Award v kategorii nejlepší ženský he-
recký výkon v dramatickém seriálu a cenu získala v kategorii nejlepší obsazení 
dramatického seriálu. 
V listopadu 2016 si zahrála v hudebním videu Sigmy a Birdy k písničce „Find 
Me“. Od listopadu 2016 se objevovala v reklamách pro Citygroup. V lednu 
2017 se stala tváří kampaně By Appointment značky Calvin Klein. Následující 
měsíc podepsala smlouvu s modelingovou agenturou IMG Models.  V roce 
2019 si zahraje ve filmu Godzilla: King of the Monsters. 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Millie_Bobby_Brown 
Foto: https://www.heyuguys.com/millie-bobby-brown-godzilla/ 

http://www.instyle.com/hair/celebrity-hairstyles/millie-bobby-bobby-brown-

side-braid-steven-colbert-show 

Anna Svozilová a Eliška Žatecká, IX. B  

Drsná obvinění Charlieho Sheena: Měl znásilnit 13letého kolegu! 
 
Dluhy, problémy s alkoholem a drogami. Neschopnost stálého vztahu. HIV virus v těle. Kdy-
si oblíbený americký herec Charlie Sheen (52) má problémů na rozdávání a nyní se k nim 
přidal další! Podle jiného herce Dominicka Brascii měl Sheen znásilnit svého bývalého dět-
ského kolegu Coreyho Haima, když spolu v roce 1986 natáčeli film Lucas. 
Coreymu tehdy bylo pouhých 13 let! „Pan Charlie Sheen toto obvinění kategoricky popírá,“ 
sdělil razantně Sheenův agent. Kariéra Coreyho Haima šla od údajného incidentu ke dnu a 
herec v roce 2010 zemřel v pouhých 38 letech po dlouhém boji s alkoholem a drogami. Obvi-
nění Dominicka Brascii podpořil i další herec Corey Feldman (46).  
 
„Zeptejte se kohokoli z té skupiny tehdejších dětských herců. Hollywoodští pedofilové si nás 
podávali z ruky do ruky,“ uvedl Feldman, který si s Haimem v roce 1987 zahrál v thrilleru 
Ztracení hoši. Policie v Los Angeles potvrdila, že se vzneseným obviněním už začala zabý-
vat.  
 
 
 
Zdroj: http://www.blesk.cz/clanek/celebrity-svetove-celebrity/505652/drsna-obvineni-charlieho-sheena-mel-znasilnit-13leteho
-kolegu.html 
 

 
Jan Fiala, Patrik Kolovrat, VII. B 



 

10 

Listopad - prosinec 2017 

RECENZE 

Zachraňte vojína Ryana 
Druhá světová válka byla rozhodující událostí 20. století a 
pro Ameriku se stala určujícím dějinným zvratem. Změnila 
tehdy hranice světa a dnes je nazývána "poslední velkou vál-
kou". Ani sebelepší výcvik však nemohl spojenecké vojáky 
připravit na to, co je čekalo po vylodění v Normandii, na plá-
ži s krycím jménem Omaha. Přestože byli naplněni odhodlá-
ním a vírou ve vítězství, jen málokdo z nich bitvu o tento 
malý kus francouzského pobřeží přežil. Z pohledu kapitána 
Johna Millera je zřejmé, že si uvědomuje nebezpečí, které na 
jeho jednotku čeká. Netuší však, že to není zdaleka ten nej-
těžší úkol, který bude muset se svými vojáky splnit. 
 
Základní informace 
Žánr: Drama / Válečný 
Délka filmu: 169 minut 
Režie: Steven Spielberg 
 
Hrají 
Tom Hanks, Edward Burns, Tom Sizemore, Matt Damon 

Hodnocení 
Tomuto filmu dávám 8 bodů z 10. Film byl zábavný a zajímavý. 

 
Zdroj: https://www.csfd.cz/film/8652-zachrante-vojina-ryana/prehled/ 

Karel Kobosil, IX. B 

 

Kong: Ostrov lebek 
 
Režie se ujal Jordan Vogt-Roberts, kamery Larry Fong, a scé-
náře Max Borenstein, Dan Gilroy a Derek Connolly. Hudbu 
složil Henry Jackman. Premiéra byla 28. února 2017. Rozpočet 
na film byl 185 milionů dolarů. 
Děj 
Strhující původní dobrodružný film režiséra Jordana Vogt-
Robertse vypráví příběh nesourodého týmu badatelů, vojáků a 
dobrodruhů, kteří se spojili, aby prozkoumali tajemný, stejně 
nebezpečný jako krásný, ostrov v kdesi v Pacifiku, který není 
zanesen do žádné mapy. Odříznuti od všeho, co znají, vstupují 
na území mohutného Konga a zažehávají tak nejstrašnější boj 
člověka s přírodou. Jejich cesta za poznáním se mění v boj o přežití a útěk z prapůvodního Ráje, ve kterém není pro člověka mís-
to. 
Herci 
Tom Hiddleston – James Conrad 
Samuel L. Jackson – Preston Packard 
John Ortiz – Victor Nieves 
Brie Larson – Mason Weaver  
A další  

Hodnocení 
Film byl docela dobrý. Dávám mu 8/10 bodů. 

Zdroj: https://www.csfd.cz/film/381274-kong-ostrov-lebek/prehled/ 
Foto: https://www.badtaste.it/recensione/kong-skull-island-recensione/225594/ 

Marek Polášek, IX.B 



 

Listopad - prosinec 2017 

11 

Call of Duty WW2 
 
Změny od posledního dílu 
Od posledního Call of Duty se změnilo mnoho žádaných věcí, jako 
je třeba chůze na zemi a žádné jetpacky ani nic jiného. Jak už říká 
název hry, jedná se o téma o druhé světové války, což už nebylo 
v sérii od roku 2008 s posledním vydáním Call of Duty World at 
War. Jistěže jiné zbraně, vylepšený systém postupu, podle mě lepší 
singleplayer zážitek. Bohužel některé zbraně se jim nepovedly a 
jsou moc silné. 
Singleplayer 
Singleplayer s hlavními postavami Ronaldem Danielsem, Rober-
tem Zussmanem, Drewem Stilesem, Frankem Aiellem, Williamem 
Piersonem a Josephem Turnerem. Příběh je o vylodění Američanů 
a získání území Francie a později Německa. Jsou zde vidět slavné bitvy jako např. Den D, kdy se Američané vylodili na pláži 
v Normandii. Bohužel vývojáři se nepoučili a jsou zde vidět mnohé líné pokusy o tzv. „epické momenty“, neboli mnou nazva-
né turret pasáže, které se jistěže vrací v této hře a hru tím obírají o zábavu, jsou podle mě zbytečné, pokud nejsou dobře uděla-
né. 
Multiplayer 
Bohužel se vrací systém lootboxů neboli krabiček, které si jistěže můžete koupit za reálné peníze. Multiplayer je rozhodně 
lepší, než v předešlých hrách této série, díky zmíněnému vyhovění požadavků komunity např. žádné jetpacky, atd. a návratu 
ke kořenům s tématem WW2. Některé zbraně si ale zaslouží trochu vybalancovat jako u všech multiplayerových her. Jedná se 
o nejdůležitější část hry. 
Skóre 
Tato hra si podle mě zaslouží 6,7/10, nezapomeňte, že tato série má nyní 14 dílů a rozhodně si vede líp než např. CoD Infinite 
Warfare. Co ovlivnilo úspěch této hry, je nejspíš návrat ke kořenům. To je ode mě vše. 

Zdroj: Wiki 
Obrázek: www.callofduty.com 

Jakub Mekyska, IX. B 

 

Mobile Legends  

Mobile Legends: Bang Bang (nebo jednoduše Mobile Le-
gends ) je mobilní moba hra vyvinutá a publikovaná spo-
lečností Moontom . Hra byla poprvé vydána v Číně na An-
droid dne 11. července 2016 a později pro iOS a celosvěto-
vě 9. listopadu 2016. Je založena na motoru vyvinutém 
firmami Tencen Games . 
Mobile Legends: Bang Bang je hra MOBA určená pro mo-
bilní telefony. Dva protichůdné týmy bojují o dosažení a 
zničení nepřátelské základny při obraně své vlastní základ-
ny pro ovládání cesty, třech "pruhů" známých jako "horní", 
"střední" a "spodní", které spojují základny.  
V každém týmu je pět hráčů, z nichž každý řídí avatar, známý jako "hrdina", z vlastního zařízení. Slabší počítačově řízené posta-
vy, nazvané "miniony", plodí na týmových základech a sledují tři pruhy na opačnou základnu týmu, bojují proti nepřátelům a 
věžičkám.  
Hru hodnotíme na 9 hvězd z 10. 

Zdroj a obrázek: https://www.google.cz/search?client=firefox-b-
ab&dcr=0&biw=1280&bih=891&tbm=isch&sa=1&ei=GBcMWqiHJoGYsAeE3oLIDw&q=mobile+legends&oq=mobile+&gs

_l=psy-ab.1.1.0l10.3043.11285.0.12588.7.7.0.0.0.0.115.697.4j3.7.0....0...1.1.64.psy-ab..0.7.693...0i67k1.0.P3ZD0F0X2hY 
                                                          

Filip Major a Damian Van Bommel, VI. A 
 

 
  

RECENZE 



 

12 

Listopad - prosinec 2017 

ZÁBAVA 

Významné dny - listopad 
 
Mezinárodní den válečných veteránů - 11. listopadu 
 
Mezinárodní den válečných veteránů patří, komu jinému než válečným veteránům. Tento den 
se slavil již dříve po celém světě, ale v ČR byl uznán až roku 2001. Jedenáctý listopad nebyl 
určen náhodou, roku 1918 byly ukončeny boje I. světové války podepsáním mírové smlouvy mezi 
Německem a Spojenci. Tento den zároveň upozorňuje na život válečných veteránů i na to, že bychom 
neměli zapomínat na ty, kteří nasazují život za uchování míru. Váleční veteráni jsou většinou na obou 
stranách barikády a bohužel nikdo z ""obyčejných" lidí si válku nepřeje, ale přesto se jí musí účastnit. 

Mezinárodní nekuřácký den - 18. listopad 
 
Mezinárodní nekuřácký den se připisuje vždy na 3. čtvrtek v listopadu. Nekuřácký den by měl být 
osvětou pro kuřáky, že nejen sami sobe kazí zdraví, výpary z cigaret poškozují zdraví i nekuřáků tzv. pasiv-
ních kuřáků. Kteří trpí mnohdy víc jak kuřáci. V tento den se pořádá celá řada akcí upozorňujících na tuto 
problematiku, upozorňují zároveň na škodlivost kouření v přítomnosti dětí. 

Světový den toalet - 19. listopad 
 
Světový den toalet - ano záchod má svůj den! I přes to že ve většině států a měst jsou toalety již samozřej-
mostí, stále existují místa kde tomu tak není. Například Etiopie, Keňa a další africké země. Není zde výjim-
kou, že tamní obyvatelé svojí potřebu vykonávají přímo na ulici (pro turisty odstrašující pohled). Světový 
den toalet má za úkol zvýšit podvědomí o tomto problému, které s sebou nese spoustu onemocnění a zároveň šířit a oslavovat 
hygienu. 

Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/listopad/ 

Google Obrázky 

Martin Kysela, Anita Gorani, VII. B                  

VÍTE, ŽE...? 
Tak dobry večer. Já vás asi zdravím u dalšího „Víte, že…? 
 
Víte, že 85% ruských mužů pije alkohol každý den? 

 
Víte, že kondomy se nedají recyklovat? 
 
Víte, že přestávka mezi 3. - 4. hodinou trvá jenom 25 minut? 
 
Víte, že u teenagerů, kteří tráví hodně času posloucháním 
hudby, je větší šance, že upadnou do deprese? 
  
Víte, že bublinková fólie měla původně sloužit jako tapeta 
do místností? 
  
Víte, že japonští makakové kradou turistům jejich peněženky, 
berou z nich mince a za ně si pak v automatech kupují slad-
kosti? 
 
Víte, že nejdražší Bus na světě GM FUTULINER stojí více 
než 85 milionů dolarů? 
 
Víte, že kočky prospí 70% svého života? 
 
Víte, že 75% lidí trpí Glosssofobií, strachu z mluvení na veřej-
nosti? 
 
Víte, že většině krav při poslechu hudby se zvýší produkce 

mléka? 
 
Víte, že 90% lidí se začne falešně usmívat, 
když nerozumí nebo neslyší, co jim bylo ře-
čeno? 
 
Víte, že JKTV se příští rok vrátí? 
 
Víte, že zmáčknutím písmena L na vaší klávesnici dáte na 
Facebooku like? 
 
Víte, že komáři často útočí na lidi, kteří jí často banány? 
 
Víte, že při odklízení trosek světového obchodního centra 
v New Yorku byla v jejích základech nalezena desetimetrová 
loď z 18. století? 
 

Foto: https://www.novplasta.cz/assets/images/headers/
bublinkova-folie.jpg 

Michal Horáček, VIII. A 
 
 

 

 

 



 

Listopad - prosinec 2017 

13 

ZÁBAVA 

Nejpopulárnější hudba 2017  
 
Despacito 
je španělská píseň ze stejnojmenného alba portorického zpěváka Luise 
Fonsiho a rappera Daddyho Yankeeho. Singl popisuje milostný vztah 
muže a ženy. Píseň za svou krátkou existenci získala značnou populari-
tu, stala se nejpřehrávanější písní na internetu. K písni vznikl také vi-
deoklip, který byl natáčen na rozličných místech ve čtvrtích La Perla a 
Old San Juan hlavního města Portorika San Juan.  Kanadský zpěvák 
Justin Bieber skladbu zremixoval, čímž se písni dostalo ještě většího 
ohlasu. Upravenou verzi skladby nezákonně použil venezuelský prezi-
dent Nicolás Maduro ve své předvolební kampani, obdržel za to kritiku 
od obou autorů písně. Pro české posluchače píseň objevila rozhlasová 
stanice Evropa 2 v uruguayské hitparádě. 
 
Zajímavosti 
Česko 
V roce 2017 vydal český youtuber Kovy parodii písně, která se stala nejsledovanějším videem na jednom z Kovyho kanálů.  
V roce 2017 s písní vystoupili Jitka Boho jako Luis Fonsi a Adam Kraus jako Daddy Yankee v české televizní pěvecké reality 
show Tvoje tvář má známý hlas. Boho s vystoupením skončila na osmé pozici v týdenním žebříčku soutěže Píseň navýšila o 
45 % původní hodnoty turistický zájem o Portoriko.  
Co přesně znamená Despacito? Význam slova je „POMALU“, neuspěchaně... V songu jde o love story, která by se měla roze-
hrávat postupně a pomalu... „Po-ma-lič-ku, chci pomaličku dýchat na tvůj krk, dovol mi šeptat ti do ucha, aby sis na to vzpo-
mněla, když se mnou nebudeš... Po-ma-lič-ku, chci tě svléknout polibky, pomaličku, podepsat se na stěny tvého labyrintu a udě-
lat z tvého těla svůj rukopis... 
Všichni chtějí osobně navštívit místa, na kterých se natáčel slavný klip. Místní průvodci tak rychle přidali na mapu nejoblíbeněj-
ších míst La Perlu a klub La Factoría v Old San Juan. 

 
Foto: http://www.emergingedtech.com/2017/04/app-ed-round-up-making-music-memorable/ 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org 

 
Prokop Mazal, Kristián Salava, VII. B 

Recenze - seriály  
 
Pretty Little Liars 
Pětice patnáctiletých kamarádek si užívá večírek. Ráno však zjišťují, že jedna z nich zmi-
zela. 
Hodnocení 
8/10 

It’s kind of funny story (Něco jako komedie) 
Někdy to, co má člověk v hlavě, není tak šílené, jak myslí…což rozhodně platí pro Craiga vystresova-
ného teenagera, který raději sám odchází do psychiatrické léčebny, aby si od všeho trochu odpočinul. 
Hodnocení 
8/10 

 

 

Kateřina Burianová, Rafina Magomadova, Natálie Orlická, VII. A  



 

14 

Listopad - prosinec 2017 

Nisan Skyline 
Dvoudveřové čtyřmístné kupé, motor vpředu a trvalý pohon všech čtyř kol. Řadový 
šestiválec s rozvodem DOHC a objemem 2568 cmł, vrtání 86 mm a zdvih 73,7 mm, 
komprese 8,5, čtyřventil, přeplňování dvěma turbodmychadly, výkon 206 kW (280 
koní) při 6800 ot/min, točivý moment 392 Nm při 4400 ot/min. Šestistupňová pře-
vodovka, rozvor 2665 mm, vnější rozměry 4600x1785x1360 mm, hmotnost 1540 
kg, maximální rychlost 250 km/h, zrychlení na stovku za 4,9 s, 0-400 m za 13,1 s. 
Výkonné kupé, určené pro japonský trh, dodávalo se pouze provedení s volantem 
vpravo. Vůz sloužil také jako základ pro další úpravy na závodní automobil. Gene-
race označená R34 se vyráběla v letech 1998 až 2002. Některé prameny uváděly, že 
skutečný výkon motoru byl až 328 koní. Toto auto se proslavilo například ve dvou dílech akčního filmu Rychle a zběsile. 
Těchto aut je málo kusů protože se vyrábělo jen 5 let. Toto auto je často považováno za vrchol automobilky Nissan.                                    
 

 
Zdroj:  https://cs.wikipedia.org/wiki/Nissan_Skyline 

      Foto: 1. http://pcwallart.com/nissan-skyline-2014-wallpaper-3.html           
2.  https://cz.pinterest.com/explore/skyline-gtr-r34/                                                                           

                               Dominik Doležal, IX. B 

ZÁBAVA 

Pět nejdivnějších Guinnessových rekordů 

Johny Strange 

Johny se zapsal 
do knihy rekor-
dů pomocí ne-
bezpečného 
kousku. Během 
jedné minuty 
dokázal rozřezat 
8 jablek, které 
držel svými 
zuby, řetězovou 
pilou. Jeho re-
kord se mu podařil uskutečnit v Anglii roku 2013. 

Andrew Stanton 

Andrew je prostě blázen. Sám si prostrčil kovovou cívku záro-
veň nosem i pusou. Cívka měří celých 11 stop. Stalo se to v 
lednu 2012 v Las Vegas. Na to není, co říct. 

Lee Redmond 

Američanka Lee to s délkou nehtů vážně přehnala. V mládí 
plánovala mít dlouhé nehty. Podařilo se. Bylo jí líto je zkraco-
vat a tak je nechala růst. Všechny její nehty dohromady měřily 
neuvěřitelných 28 stop. Nejdelším nehtem byl palec, měřil 3 
stopy. Všichni její miláčci rostli po dobu 30 let. Neuvěřitelné! 

„Naneštěstí“ v roce 2009 měla autonehodu a všechny nehty 
praskly. 

Garry Turnen 

Garry je velmi zvláštní muž. Dokáže natáhnout svou kůži do 
délky 6,25 palců. To, že se dá natáhnout tak daleko, způsobuje 
Ehlersův-Danlosův syndrom. Je to dědičné onemocnění pojivé 
tkáně. Garry ale říká, že natahování kůže moc nebolí. 

Ram Singh Chauhan 

Indický muž Ram má nejdelší vousy na světě. V Římě roku 
2010 mu byla naměřena délka 14 stop. Zajímalo by nás, čím 
to myje. Vystačí si s obyčejným šampónem? 

 
https://www.koule.cz/novinky/8-nejdivnejsich-guinessovych-

rekordu-nejstarsi-stripter-i-nejdelsi-libacka-to-chces-59520-
shtml/ 

David Jakubec, VIII. B 



 

Listopad - prosinec 2017 

15 

Vtipy  
 

Lékař se ptá pacienta: 
„Mluvíte ze spaní?“ 
„Ne, já mluvím, když ostatní spí.“ 
„Jak to myslíte?“ 
„Jsem učitel.“ 
 
Víte, proč blondýna hází na přechod chleba?  
Protože krmí zebru. 
 
„Jean, pamatujete si na to, jak jsme byli v Africe?“ ptá se lord. 
„Ne, pane, to jste tam určitě byl s mým předchůdcem.“  
„Ale to je hloupost, Jean!  
A pamatujete si na to, jak vás tam pozřel ten lev?“ 
 
Jde blondýnka a přijde k vysoké mohutné zdi.  
Zeď však najednou spadne. 
Jaké z toho plyne ponaučení? 
Moudřejší ustoupí! 
 
Baví se dva kapři: 
„Nevíš o něčem k snědku?“ - „Vím, ale má to háček!“ 
Proč se slovo rýže píše s „y“, ale rizoto s „i“? 
Protože po tepelném zpracování změkne.     
                                
Co zastaví padání vlasů? 
Podlaha. 
 
„Miláčku, co dáme mojí mamince k Vánocům? Vloni jsme ji 
koupili křeslo, co by se k tomu hodilo letos?“ 
„Co takhle elektrický proud?“ 
 
Pepíček přijde večer za tátou, a povídá: „Tati, umíš psát ve 
tmě?“ „No, myslím, že jo. Co mám napsat?“ „Svoje jméno do 
mojí žákovské knížky.“ 
 
Žán, sklenici!“  
„Žán, ještě jednu.“  
„Žán, zavolejte hasiče... sami to asi neuhasíme.“ 
 
„Jean, podejte mi pušku, jdeme na ryby.“   
„A nebylo by lepší vzít prut?“ 
„Vy si myslíte, že když budu vyhrožovat rybáři prutem, že mi 
nějakou rybu dá?“    

Zdroj: https://www.alik.cz/ 
Kryštof Vaníček, Zdeněk Dub, VII. A 

 

                                  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabriela 
Slívová, VIII. B 

ZÁBAVA 



 

16 

Listopad - prosinec 2017 

ZÁBAVA 

JAK SE NOSÍ CULOTTES? 

Podzimní a zimní kombinování 

Často společností panuje mylná domněnka, že culottes se hodí 

jen na léto. Nosit je samozřejmě můžete i na podzim a v zimě, 

jen si musíte dát větší pozor na kombinování. Obujte k nim 

mokasíny, oxfordky, baleríny nebo tenisky - hlavně se vyvaruj-

te kozačkám a kotníkovým botám. Pokud už je venku chlad-

něji, sáhněte po oblíbeném pleteném svetru a koženém kři-

váku. Culottes v zimě můžete nosit klidně i s kabátem, kardi-

ganem nebo pánským sakem. 

Culottes vlastně zastupují stejně variabilní kousek šatníku jako 

oblíbené tmavě modré džíny a kašmírový svetr. Jednou z nej-

důležitějších okolností je, koupit si takové kalhoty, které vám 

budou sedět a budou mít neutrální barvu.  

 

 
Mimi Kuboleková, VIII. B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŠIROKÉ GUMIČKY HLÁSÍ NÁVRAT MEZI VLASOVÉ 
TRENDY 
 

Pokud jste se narodila v rozmezí let 1980-1990, pak vám trend 

velkých gumiček rozhodně neunikl. A světe div se, další retro 

je zpět.   

Možná vás, stejně jako nás, napad-

ne otázka, zda byl tento trend ve 

své době tak velký, že je nezbytné 

jej zopakovat. Ale jelikož se vrací 

spousta jiných módních výstřelků 

od širokých nohavic u džínsů, vel-

kých klobouků až po maxi ša-

ty, nemůže náš příliš překvapit ani 

to, že se vrací široké gumičky do 

vlasů. 

Své o tom ví také hned několik osobností. Napří-

klad Frederikke Sofie použila do vlasů širokou gumičku 

v březnovém Vogue, Bella Hadid si jednu vzala v červnu 

a Mansur Gavriel v září v rámci jedné módní přehlídky. Kim 

Kardashian West také svůj vysoko posazený culík ozdobila 

jednou z těchto gumiček. Vybírat můžete z nespočtu barev, 

designu a struktur. Klasická gumička do vlasů je potažená heb-

kou látkou a hnedle vypadá ve vlasech jinak. Široké gumičky 

neboli anglicky scrunchie je možné nosit na mnoho způ-

sobů.  Aktuální trendy mluví jinak, proto se jich rozhodně ne-

bojte. Pro dávku inspirace jak ji nosit, si můžete pustit libovol-

ný seriál z devadesátých let a hned budete moudřejší. 

 

 

 

 

Kari- na 

Kuče- rová, 

VIII. A 

      



 

Listopad - prosinec 2017 

17 

VESMÍR 

Druhá etapa mise ExoMars byla posunuta na rok 2020 
 
Druhá etapa společného evropsko-ruského projektu 
ExoMars, zaměřeného na průzkum Marsu a hledání pří-
padných stop života na jeho povrchu, byla o dva roky 
odložena. Oznámila to ruská vesmírná agentura Roskos-
mos, která projekt realizuje ve spolupráci s Evropskou 
vesmírnou agenturou (ESA). Místo roku 2018 bylo za-
hájení druhé etapy posunuto na rok 2020.První etapa 
začala letos v polovině března, kdy z kosmodromu Baj-
konur odstartovala raketa Proton s nákladem výzkum-
ných aparátů společné evropsko-ruské mise. K Marsu 
pak zamířil orbitální aparát TGO (Trace Gas Orbiter) a 
sestupný modul Schiaparelli. Jejich pouť sluneční sou-
stavou má trvat sedm měsíců.V první etapě bude TGO z 
oběžné dráhy v atmosféře pátrat po stopách metanu, kte-
rý může být signálem existence života. Bude rovněž 
zjišťovat případnou přítomnost vodíku v povrchu plane-
ty a bude sledovat radiační situaci na oběžné dráze. Od-
klad druhé etapy je podle Roskosmosu výsledkem doho-
dy mezi ruskými a evropskými experty, kteří reagovali 
na zdržení vývojových prací v evropských i ruských ústavech. Po roce 2018 se naskytne příští "startovací okno" v červenci roku 
2020.Hlavní součástí druhé etapy mise ExoMars bude robotické vozítko, které má být vysláno k Marsu z Bajkonuru. Aparát, na 
jehož vývoji se z 80 procent podílejí ruští experti, má s pomocí dvoumetrového vrtného modulu pátrat v podloží po stopách živo-
ta a analyzovat povrch Marsu.Ředitel České kosmické kanceláře Jan Kolář loni v listopadu oznámil, že na povrchu Marsu by 
měl provádět měření vývoje a detekce elektromagnetických vln český přístroj z Ústavu fyziky atmosféry Akademie věd ČR. 

 

Zdroj: https://www.tyden.cz/rubriky/veda/vesmir/druha-etapa-mise-exomars-byla-posunuta-na-rok-2020_382091.html 
Foto: https://www.inverse.com/article/22564-mars-rover-missions-2020-esa-nasa 

Matyáš Friedrich, VII. B 



 

18 

Listopad - prosinec 2017 

ZÁBAVA 

Obrázkové vtipy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabriela Slívová, VIII. B 

Vtipy 
 
Rozhovor dvou dětí na výletě v lese: 
„Mám hlad jako vlk.“ 
„Jak velký hlad má vlk?“ 
„To nevím, ale ten, co za tebou slintá a chce tě sežrat, asi vel-
ký.“ 

 

Pesimista: „Dělám na kase v Mekáči.“ 
Optimista: „Vyřizuji transakce pro multimiliardovou nadná-
rodní společnost.“ 

 

Víte, proč vlaštovky odlétají na jih? 
Protože pěšky je to daleko. 
 

Pepík příde z fotbalu a táta se ho ptá: „Kolik jsi dal golů?“ 
Pepík: „2“ 
Táta: „A kolik to skončilo?“ 
Pepík: „1:1“ 

 

„Tati kde leží Amazonka?“ 
„Já nevím. Máma někam pořád něco uklízí.“ 

 

Jak dopadl hasič u zkoušky? „Vyhořel“ 

 

Kluk: „Miluji tě!“ 
Holka: (začne utíkat) 
Kluk: „Kam běžíš?“ 
Holka: „Změnit si stav na Facebooku!“ 
 

Zdloj:www.alik.cz          
                  

Kateřina Jehlářová , VIII. B 

 

 



 

Listopad - prosinec 2017 

19 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
Výběrčí příspěvků 6., 7., 8. a 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová 

Editoři: Mgr. Sabina Weisová 
Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 

Titulní strana: Barevný týden 2017, Anička Svozilová, IX. B, Mgr. Miluše Nováková 
Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 

NÉ,  
ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 

Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 
Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 
 

Nová éra 
Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 
Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

Příspěvky neprošly jazykovou korekturou:.D 
 

Šéfredaktorka: Mgr. Sabina Weisová 
Poštovní adresa redakce: 

ZŠ a MŠ Brno 
Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 2, ročník IX. 

Uzávěrka příštího čísla 14. 2. 2018 


